
Zasedání SO LRU plavaná 12.02. 2022 Stránka 1 

 

 Z Á P I S 

ze zasedání sportovního odboru LRU – plavaná, 

         konaného dne 4. 2. 2023 

 

 

Přítomni: Radek Zahrádka (předseda, SčÚS), František Hanáček (MRS), Václav Louda (ZčÚS), 

Martin Pokorný (SÚS), Jana Štiková (ÚSMP), Ing. Josef Kostka (JčÚS), David Šrajer (VčÚS), Ing. Jiří 

Janků (zpracovatel žebříček závodníků), Vladimír Vyslyšel ml. (st. trenér hendikepovaných rybářů, státní 

trenér žen), Roman Foret (státní trenér kat. veteránů a masters), Roman Pokorný st. (st. trenér sen. 

kategorie), Aleš Horký (host), Jan Hozman (státní trenér U15), Petr Havránek (host), Aleš Horký (host) 

Oddělení sportu, mládeže a mezinárodní činnosti: Jitka Chybová 

Neúčast: Josef Konopásek (pověřen vedením jun. kat. U25) 

Omluveni: David Kolařík (ÚS SMaS) 

 

Program  

1. Zahájení, kontrola zápisu z minulého jednání 

2. Ligové soutěže 2023, soupisky týmů - schválení 

3. Závodní a soutěžní řád 2023 - schválení 

4. Termíový kalendář 2023 - schválení 

5. Různé  

6. Diskuze, korespondence, závěr 

 

 

1. Zahájení jednání 

Jednání zahájil předseda odboru Radek Zahrádka přivítáním všech přítomných členů odboru. 

Byla provedena kontrola zápisu z minulého zasedání a představeny body programu zasedání 

 

2. Ligové soutěže 2023, soupisky týmů - schválení 

R. Zahrádka promítl ligové soupisky na rok 2023, někteří závodníci stále nebyli ke dni zasedání 

zaevidováni do závodní sezony, tito budou ze soupisek vyškrtnuti. Ligové soupisky na rok 2023 v jsou 

přílohou tohoto zápisu. 

 

 



Zasedání SO LRU plavaná 12.02. 2022 Stránka 2 

 

3. Závodní a soutěžní řád 2023 - schválení 

R. Zahrádka prezentoval změny, které budou zapracovány do ZaS řádů:  

1) na základě rozhodnutí Republikové Rady ze dne 5. 1. 2023 byla pravomoc schvalovat/odvolávat 

státního trenéra a pravomoc schvalovat nominace na MS/ME delegována na předsedu a jednatele ČRS. 

Zároveň bude upraven výčet kategorií MS. ZaS řád bude upraven a doplněno takto: 5. Rozdělení soutěží a 

závodů, c) Týkají se jednotlivých stupňů reprezentace – Mistrovství světa (všech kategorií), Mistrovství Evropy 

(mužů), Mistrovství světa klubových družstev (muži, nekategorizované), Mezinárodní mistrovství cizího státu apod. 

Nominace na MS/ME a schvalování či odvolávání státního trenéra je v pravomoci předsedy a jednatele ČRS. 

2) V návaznosti na jednotnou koncepci systému RIS bude změněna nejpozdější lhůta pro zveřejnění 

propozic ze současných 21 dní před závodem na 30 dní. 

A. Horký požádal o doplnění zákazu použití přídavného závaží uvnitř vezírku. Bude doplněno v ZŘ takto: 

Čl. 6, bod 11 a) Vybavení, nástrahy a návnady, chování během závodu: Zákaz vkládání zátěže do vnitřní 

části vezírku. Trest za porušení bude +1 bod. 

F. Hanáček prezentoval návrh sladění času při společných závodech plavaná + feeder: Je-li bodovaný 

pohárový závod pořádán současně pro LRU plavaná a LRU feeder (s rozdělením tratě pro obě disciplíny 

zvlášť) je pro regulérnost závodu žádoucí sladění času délky přípravy, začátku krmení a začátku a konce 

závodu. V takovém případě je možné pohárový závod v plavané prodloužit na 5.hodin se zachováním 

limitu krmení a živých nástrah pro 4.hodinový závod. Rozhodnutí je v kompetenci pořadatele a ten musí 

délku závodu výslovně uvést v propozicích. O návrhu se po rozsáhlé diskuzi nehlasovalo. 

(Pozn. J. Chybová: do ZaS řádů bude také doplněno navýšení startovného, které bylo schváleno na 

podzimním zasedání) 

 

4. Termínový kalendář 2023 - schválení 

R. Zahrádka promítl návrh termínového kalendáře. Po drobných úpravách byl TK pro rok 2023 schválen. 

TK je přílohou tohoto zápisu. 

 

5. Různé  

1) Byl vznesen návrh na změnu termínu, do kterého je třeba odeslat přihlášky do ligových soutěží. 

V diskuzi se členové odboru shodli, že by bylo dobré mít soupisky k dispozici už na podzimním zasedání 

a proto se shodli na termínu zaslání do 30.11. (Pozn: vzhledem k tomu, že podzimní zasedání je 

naplánováno na 12. 11. 2023, informoval p. Zahrádka 6. 2. 2022 emailem členy odboru, že tento termín 

se změní na 31. 10. a takto bude doplněn do Soutěžního řádu). 



Zasedání SO LRU plavaná 12.02. 2022 Stránka 3 

 

2) K vedení kategorie U25 se přihlásili pan Petr Havránek spolu s panem Alešem Horkým. Prezentovali 

svůj trenérský záměr. Hlasování o pověření vedením kategorie U25 p. Havránka a p. Horkého: všichni 

pro, 0 proti, o se zdržel, návrh byl přijat, vedením kategorie jsou pověřeni na 4 roky. 

3) K vedení kategorie žen se pro rok 2023 přihlásil p. René Hanyk, který v předvečer zasedání zaslal svůj 

trenérský záměr. Hlasování o schválení: 7 pro, 1 se zdržel, 0 proti – návrh byl přijat – R. Hanyk je 

pověřen vedením kategorie žen pro rok 2023. 

4) R. Zahrádka požádal o zaslání nominačních kritérií pro rok 2024 a nominací na rok 2023, aby se mohla 

zveřejnit na webu. 

5) R. Zahrádka informoval o rozpočtu na mezinárodní činnost v roce 2023: vzhledem k tomu, že MRS 

zatím neschválil přislíbené navýšení příspěvku na sportovní činnost (stane se tak v březnu), není známá 

finální částka, se kterou se bude hospodařit. Dle usnesení kolegia předsedů sportovních odborů se do té 

doby budou hradit pouze nezbytně nutné náklady (startovné, ubytování). Jakmile budou k dispozici nové 

informace, budou členové odboru informováni. 

 

6. Diskuze, korespondence, závěr 

Předseda odboru poděkoval přítomným za účast. 

 

 

 

Zapsala: Jitka Chybová v. r. 

Zkontroloval: Radek Zahrádka v. r. 

 

 

Termín příštího zasedání je 12. 11. 2023. 

 


